cesis, super quibusdam annuis censibus, possessionibus et rébus aliis

injuriantur eisdeni. Ideoque discretioni tue, pcr apostolica scripta, man-

damus, quatenus parlibus convocatis audias causam, et appellatione re-

mola, debito fine décidas, faciens quod decreveris per censuram ecclesias-

ticani lirniiter observari. Testes auleni qui fuerint nominati, si se gracia,

odio vcl tiniorc subtraxerint, censura simili, appellatione cessante, com-

pellas veritati testinioniuni perbibere. Datum Avinione, xv kal. aprilis

pontificatus nostri anno quarto.

Original, sur parchemin, muni d'une bulle de plomb, à

licelle.— Description de la bulle : avers semblable ii celui

décrit à la page 100; revers JOHA — NNES — P. P. XXII.

' Grand-Hallet. Voij. p. îil , note \i. " Wanghe, province de Liège, canton de Lan-

' Saint-Jean-Gcest. Voij. p. 31, note 25. den.
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CCCLIV.

Jmn III. duc de Bradant, certifie qu'idain, abbé de Suint-Trond , Jeun

de Halebeek. cheraUer, et irnould de Landtvijc. écvyer, ont acquis

l'écluse de Zellich.

( 17 janvier 1Ô22, ii. si.)

Nos Joliannes, Dei gracia dux Lolliaringie. Brahaiitie ac Liniburgie,

notuni faciimis universis et singulis Iiaruni liHerarurn serieiu inspecUiris

ac auditiiris quod , attenta utilitale conimuni subditorum nostroruin, de

nostra voluiilate et conseusu benevolo, vir religiosus doiiiinus Adam,
abbas inonasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicti, doniinus Jo-

hannes de Halbeke, miles, et Arnoldus de Lantdwyc, armiger, debbera-

tione provida, oommuni iitilitate perspecta, litulo vere emptionis, compa-
rarunt erga lionorabilem viriim , dominum Joliannem de Raetshoven,

juniorem, mib'tem, et Willelmum, fdium Nycholai, dicti Cole de Herlaer,

armigeri, slusam niolendini de Zelke ' aperte perpetuis temporibus cur-

randam et piscariam ibidem, inter pontem, dictum Omncbrugghe, et

pontem de Zeeleem, situm super rivum dictum Daemere, cum omnibus
suisjuribus, attinentiis et pertinentiis, pro quadraginta libris grossorum

turonensium, tribus sterh'ngis nostre monete Lovaniensis pro uno grosso

computandis vei \aIore eorumdem, solvendis ad nunc instans festuni

omnium sanctorum, pro una média parte, et revokilo anno ad idem feslum

omnium sanctorum, pro reliqua parte média, nomine et ad opus omnium
quorum predia sive prata occasione shisc predicte, propter nimiam inun-

dationem aquarum, periclitantur; attendentes vero quod conditiones facte

super emptione predicta vertuntur et cedunt non solum in profectum
et utilitatem dictam emptionem contrahentium ac subditorum nostroium
specialem, quin etiam multorum et phirimorum ceterorum hominum,ge-
neralem vero subditorum nobilis et preclari viri domini comitis Lossensis

ac etiam subditorum strenui domini Arnoidi , militis, advocati Hasbanie';

• Zcllick, dépendance de Hacicn. Yoy. de Rcin'cnbcrg, Monuments, t. I, p. 659;
* Arnoul de Lummen, fils de Louis, seigneur de Saint-Gcnois, .évoncrles, p. 111.

de Chaumont, Pcer, etc., et do lolande de Diest.
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piedictoriim ;ic siiIkIKoiuiii eoruiiuleiii ad hoc oligoiitur t-t depulabunliir.

vel ooruin ceili iiiaiidali oniiies cl singulas tam ecclesiasticas, religiosas

.

qiiain alias (juasiuiiique pei-sonas, cujuscuinque conditionis oxtiteriiil

sive slalus. (|U()s \vl quas pieiuissa emplio laiigil iu aliqiio. et de quilnis

oos requiri conligeiit. ad satisfacienduiii prcialis emploribus pio parte

ipsis conipeteiite et ini])oucnda, juxta ordinationein Cononis de Grasen

et suorum coadjutoium . ad premissa exequenda iiistituendorum, latioiie

dictoiuni denarioruiii ac siiin])tuiiin et expensaruin excmplum. xit preinil-

litur. pro^eniellliuln. si iiecesse luerit. sine alterius expectatione man-

dali. eogani virililer et eoinpellant: voleiilcs idcirco quod predicti justi-

tiarii iiostri inhiheaiit . quotieiis lueriiit a premissis pieoidinatoribus et

laxatoribus vel ipsoruni allero ie([uisiti. omnibus et eoiun» singulis nostris

subditis, qiios premissa tangunt in generali vel spécial!, ne aliquis vel

aliqui IVuclus aliquos ex piedia sua sive prato amoveal vel anioveant,

donec predictis emptoribus pio parte solutionis dictoruni denariorum

ipsum vel ipsos contingente satisfactum fuerit si^e cautuni. Damus etiani

I)0testatem predictis Cononi de Grasen et suis coadjutoribus compellendi

omnes subditos nostros per suum juramentum verilati testimonium pcr-

hibere super taxatione meliorationis seu profectus tam prcdioruni seu

pratoruni suorum proprioruni quam aliorum suorum convicorum in pro-

venienlis emptionis occasione sluse memorate. Si vero sepedictus Gono

de Grasen ciica prefatum negotium quacumque ex causa vacare impos-

terum non valerct, consentimus super dictis emptoribus alium ydoneum

.

consiliispretactis,eidemsubstituere totiens quotiens fuerit oportunum,

mediante senqier consilio villici noslri de Halen
,
qui pro tenqjore judiciis

prcsidebit: qui substitutus prcordinata sollicitet, absque dilatione aliqua,

perducere ad elîectum presentium. testimonio sigilli nostri sigillatarum.

Datum anno Domini millesimo Iricentesimo vicesimo primo, dominica

proxiina posl octavas ephvphanie Domini.

Ongina!,sui-|iaicheniiii,muui d'un fragmcnlclu pelil sceau